



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

CNPJ: 22.981.153/0001-08

Responsável: WILLIAM REY GUIMARÃES

Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório Resumido de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 24/07/2025 12:18:23 e 12/08/2025 12:20:27

Relatório gerado no dia 12/08/2025 12:22:31 (IP: 168.197.155.219)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AGENDA ANUAL GD	4	48 UNID	R\$ 27,22 (un)	-	R\$ 27,22	R\$ 1.306,56
2) ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CX COM 150 UNIDADES	4	13 Caixas	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 74,88
3) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE	3	53 Unid.	R\$ 6,88 (un)	-	R\$ 6,88	R\$ 364,64
4) ALMOFADA P/CARIMBO=revestida em acrílico,medindo aprox.13x08cm	4	37 UNID	R\$ 7,11 (un)	-	R\$ 7,11	R\$ 263,07
5) APONTADOR PEQUENO COMUM C/ 1 FURO CX C/50 UND=em acrílico (caixa com 24 und)	4	55 Caixas	R\$ 15,89 (un)	-	R\$ 15,89	R\$ 873,95
6) BALOES CORES VARIADAS PCT C/50=comum	5	800 Pacotes	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 3.984,00
7) BANDEJA PARA DOCUMENTOS=em agrílico simples c 1 camada tam aprox: 220 x 176	3	45 UNID	R\$ 17,33 (un)	-	R\$ 17,33	R\$ 779,85
8) BANDEJA PARA DOCUMENTOS=em agrílico simples c/3 camadas tam aprox:220 x 176	6	45 UND	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
9) BLOCO DE LEMBRETE ADESIVO 38MMX50C/100FL	4	238 UNID	R\$ 5,11 (un)	-	R\$ 5,11	R\$ 1.216,18
10) BORRACHA APAGADORA, DUAS CORES,CX C/40 UND=cada und medindo aprox.05x02cm	5	44 Caixas	R\$ 20,06 (un)	-	R\$ 20,06	R\$ 882,64
11) BORRACHA ESCOLAR APAGADORA BRANCA CX C/40 UND = cada unid.medindo aproximadamente 04x02cm	3	44 Caixas	R\$ 45,81 (un)	-	R\$ 45,81	R\$ 2.015,64
12) BORRACHA PONTEIRA = ponteira de lapis na cor branca C/50 UND	3	44 Caixas	R\$ 19,05 (un)	-	R\$ 19,05	R\$ 838,20
13) CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA C/96 FLS TAM: APROX:1/4	4	979 UNID	R\$ 11,75 (un)	-	R\$ 11,75	R\$ 11.503,25
14) CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MÁTERIAS = em espiral, capa dura	3	972 UNID	R\$ 29,40 (un)	-	R\$ 29,40	R\$ 28.576,80
15) CAIXA ARQUIVO,MATERIAL TIPO POLIONDA, DIMENÇÕES 135X25 0X360MM/cor azul	3	1.059 UNID	R\$ 12,11 (un)	-	R\$ 12,11	R\$ 12.824,49



Relatório gerado no dia 12/08/2025 12:22:31 (IP: 168.197.155.219)

Código Validação: cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMPxH6Ag52uueboNYUjBqCwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMPxH6Ag52uueboNYUjBqCwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

16) CALCULADORA DE MESA MÉDIA = com 12 dígitos med.aprox.14x0,10cm	4	134 UNID	R\$ 48,36 (un)	-	R\$ 48,36	R\$ 6.480,24
17) CANETA DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR AZUL = caneta /pincel caixa com 12 unidades	3	69 Caixas	R\$ 109,66 (un)	-	R\$ 109,66	R\$ 7.566,54
18) CANETA DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR PRETA = caneta /pincel caixa com 12 unidades	3	69 Caixas	R\$ 111,99 (un)	-	R\$ 111,99	R\$ 7.727,31
19) CANETA DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL COR VERMELHA = caneta pincel caixa com 12 unidades	3	75 Caixas	R\$ 116,71 (un)	-	R\$ 116,71	R\$ 8.753,25
20) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA FINA 0.8MM,CORPO HEX AZONAL, TAMPA VENTILADA C/COM 50UNID	5	106 Caixas	R\$ 87,88 (un)	-	R\$ 87,88	R\$ 9.315,28
21) CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA FINA 0.8MM, CORPO HEXAZONAL, TAMPA VENTILADA C/COM 50UNID	3	72 Caixas	R\$ 74,98 (un)	-	R\$ 74,98	R\$ 5.398,56
22) CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, PONTA FINA 0.8MM,CORP O HEXAZONAL, TAMPA VENTILADA C/COM 50UNID	3	46 Caixas	R\$ 69,41 (un)	-	R\$ 69,41	R\$ 3.192,86
23) CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12 = ponta chanfrada para traços fino e grosso	3	77 Caixas	R\$ 40,03 (un)	-	R\$ 40,03	R\$ 3.082,31
24) CANETA MARCADOR DE CD	4	44 UNID	R\$ 13,42 (un)	-	R\$ 13,42	R\$ 590,48
25) Capa de encadernação A4 Pct com 100 unidades (cor opcional)	4	80 Pacotes	R\$ 150,41 (un)	-	R\$ 150,41	R\$ 12.032,80
26) CARTOLINA CORES VARIADAS : 50 X 66 CM (preta, azul escuro, verde claro, verde escuro, vermelho, marrom, laranja,)	3	3.650 UNID	R\$ 2,06 (un)	-	R\$ 2,06	R\$ 7.519,00
27) CD-R MAXELL 700 MB PINO C/50 UND	3	46 UND	R\$ 38,27 (un)	-	R\$ 38,27	R\$ 1.760,42
28) CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 C/25 UND	5	320 Caixas	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 3.040,00
29) CLIPS NIQUELADO Nº4/0 CX C/50 UND	3	285 Caixas	R\$ 8,82 (un)	-	R\$ 8,82	R\$ 2.513,70
30) CLIPS NIQUELADO Nº6/0 CX C/50 UND	5	480 Caixas	R\$ 8,66 (un)	-	R\$ 8,66	R\$ 4.156,80
31) CLIPS NIQUELADOS Nº 2/0 CX C/100 UND	3	535 Caixas	R\$ 8,97 (un)	-	R\$ 8,97	R\$ 4.798,95
32) CLIPS NIQUELADOS Nº3/0 CX/ C/ 50 UND	4	475 Caixas	R\$ 10,78 (un)	-	R\$ 10,78	R\$ 5.120,50
33) COLA BASTÃO DE SILICONE - REFIL FINO	3	174 UNID	R\$ 1,36 (un)	-	R\$ 1,36	R\$ 236,64
34) COLA BASTÃO DE SILICONE - REFIL GROSSO	4	174 UNID	R\$ 2,51 (un)	-	R\$ 2,51	R\$ 436,74
35) COLA BRANCA DE 1L	3	160 UND	R\$ 28,88 (un)	-	R\$ 28,88	R\$ 4.620,80
36) COLA BRANCA ESCOLAR 40G CX C/12 UND	3	150 Caixas	R\$ 27,90 (un)	-	R\$ 27,90	R\$ 4.185,00
37) COLA GLITER AZUL CX C/12 C/35G CADA	3	150 Caixas	R\$ 45,96 (un)	-	R\$ 45,96	R\$ 6.894,00
38) COLA GLITER AMARELA CXC/12 C/35G CADA	3	150 Caixas	R\$ 36,31 (un)	-	R\$ 36,31	R\$ 5.446,50
39) COLA GLITER COLORIDO CX C/12 C/35G CADA	3	150 Caixas	R\$ 47,10 (un)	-	R\$ 47,10	R\$ 7.065,00
40) COLA GLITER VERDE CX C/12 C/35G CADA	4	50 Caixas	R\$ 38,13 (un)	-	R\$ 38,13	R\$ 1.906,50
41) COLA GLITER VERMELHO CX C/12 C/35G CADA	3	50 Caixas	R\$ 41,11 (un)	-	R\$ 41,11	R\$ 2.055,50
42) COLA P/ EVA C/90G	3	100 UNID	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 704,00
43) COLA P/ ISOPOR C/90GR	3	159 UNID	R\$ 7,91 (un)	-	R\$ 7,91	R\$ 1.257,69
44) COLA P/ TECIDO 250GR	4	159 UNID	R\$ 24,28 (un)	-	R\$ 24,28	R\$ 3.860,52
45) COLA P/A ISOPOR DE 1L	3	144 UNID	R\$ 44,75 (un)	-	R\$ 44,75	R\$ 6.444,00
46) COLA MULTIUSO INSTANTÂNEA -TEK BOND, 20G CAIXA COM 12 UNIDADES	3	23 Caixas	R\$ 45,49 (un)	-	R\$ 45,49	R\$ 1.046,27
47) CONTRA CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 PCT COM 100UNIDADES (COR OPCIONAL)	3	70 Pacotes	R\$ 40,85 (un)	-	R\$ 40,85	R\$ 2.859,50



48) CORRETIVO CANETA PONTA METÁLICA CORREÇÃO PRECISA C/8 ML	3	260 UNID	R\$ 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 1.869,40
49) CORRETIVO LIQUIDO, BASE D'AGUÁ CX C/12 UND,	3	105 Caixas	R\$ 43,57 (un)	-	R\$ 43,57	R\$ 4.574,85
50) COLCHETE DE METAL (TIPO BAILARINA) Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	4	13 Caixas	R\$ 32,44 (un)	-	R\$ 32,44	R\$ 421,72
51) CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO PLASTIFICADO = com fio ferragem	3	900 UNID	R\$ 12,90 (un)	-	R\$ 12,90	R\$ 11.610,00
52) DVD-RW 4X,4.7GB DADOS/120MIN. VIDEO =	3	45 UNID	R\$ 11,80 (un)	-	R\$ 11,80	R\$ 531,00
53) E.V.A COM GLITER PLACA 3MM, 40 X 55CM ESTAMPAS DIVERSAS	3	1.525 UNID	R\$ 9,44 (un)	-	R\$ 9,44	R\$ 14.396,00
54) E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM CORES VARIADAS	4	955 UNID	R\$ 4,39 (un)	-	R\$ 4,39	R\$ 4.192,45
55) E.V.A- COM GLITER PLACA 3MM, 40 X 55CM COM CORES VARIADAS	3	815 UNID	R\$ 8,81 (un)	-	R\$ 8,81	R\$ 7.180,15
56) ELASTICO P/ NUMERARIO Nº 18 C/100G = elastico em latex PCT C/100UN	4	110 Pacotes	R\$ 10,70 (un)	-	R\$ 10,70	R\$ 1.177,00
57) ENVELOPE AMARELO MÉDIO = tamanho 18x20	3	1.500 UNID	R\$ 2,37 (un)	-	R\$ 2,37	R\$ 3.555,00
58) ENVELOPE AMARELO PARA PAPEL A4, medindo. 23x32	3	3.000 UNID	R\$ 2,03 (un)	-	R\$ 2,03	R\$ 6.090,00
59) ENVELOPE AMARELO PARA PAPEL DE OFÍCIO=medindo. 23x35	3	2.000 UNID	R\$ 2,41 (un)	-	R\$ 2,41	R\$ 4.820,00
60) ENVELOPE P/CARTA BRANCO LISO MEDINDO: 114 X 162	3	300 UNID	R\$ 0,30 (un)	-	R\$ 0,30	R\$ 90,00
61) ENVELOPE SACO KRAFT OURO: 35 X 25 CM. CAIXA COM 100 UNIDADES	3	3 . CX	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 2,85
62) ENVELOPE KRAFT BRANCO A4 SEM IDENTIFICAÇÃO, 35 X 25 CM BRANCO 75GR.	3	2 Caixas	R\$ 0,45 (un)	-	R\$ 0,45	R\$ 0,90
63) ESPIRAL PRETO 07MM, PCT C/100 UNID	3	50 Pacotes	R\$ 19,01 (un)	-	R\$ 19,01	R\$ 950,50
64) ESPIRAL PRETO 09MM, PCT C/100 UNID	4	50 Pacotes	R\$ 30,81 (un)	-	R\$ 30,81	R\$ 1.540,50
65) ESPIRAL PRETO 14MM, C/100UNID	4	50 Pacotes	R\$ 40,64 (un)	-	R\$ 40,64	R\$ 2.032,00
66) ESPIRAL PRETO 17MM, PCT C/100UNID	5	50 Pacotes	R\$ 60,20 (un)	-	R\$ 60,20	R\$ 3.010,00
67) ESPIRAL PRETO 20MM, PCT C/80 UNID	3	50 Pacotes	R\$ 52,49 (un)	-	R\$ 52,49	R\$ 2.624,50
68) ESPIRAL PRETO 23MM, PCT C/60 UNID	3	50 Pacotes	R\$ 46,72 (un)	-	R\$ 46,72	R\$ 2.336,00
69) ESPIRAL PRETO 25MM PCT C/48UND	3	50 Pacotes	R\$ 40,31 (un)	-	R\$ 40,31	R\$ 2.015,50
70) ESPIRAL PRETO 29 MM, PCT C/36 UND	3	50 Pacotes	R\$ 49,80 (un)	-	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00
71) ESPIRAL PRETO 33MM, PCT C/27UND	3	50 Pacotes	R\$ 45,99 (un)	-	R\$ 45,99	R\$ 2.299,50
72) ESPIRAL PRETO 40MM, PCT C/18 UND	3	50 Pacotes	R\$ 42,47 (un)	-	R\$ 42,47	R\$ 2.123,50
73) ESPIRAL PRETO12MM, PCT C/100UNID	3	50 Pacotes	R\$ 37,61 (un)	-	R\$ 37,61	R\$ 1.880,50
74) ESTILETE TIPO FACA C/ LAMINA ESTREITA EM CABO PLASTICO	3	243 UNID	R\$ 6,47 (un)	-	R\$ 6,47	R\$ 1.572,21
75) ESTILETE TIPO LARGO ,ESCRITÓRIO,ESPESSURA 22MM CX C/12 UND	3	247 Caixas	R\$ 41,55 (un)	-	R\$ 41,55	R\$ 10.262,85
76) ESTOJO DE CANETA POROSA CX C/12 CORES PONTA GROSSA	3	234 Caixas	R\$ 32,47 (un)	-	R\$ 32,47	R\$ 7.597,98
77) ESTOJO DE CANETA POROSA PCT C/12 CORES=caneta fina hidrocor pct c/12 unidades cores diversas	3	284 Pacotes	R\$ 14,89 (un)	-	R\$ 14,89	R\$ 4.228,76
78) EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX AUTOMÁTICO	4	130 UND	R\$ 10,62 (un)	-	R\$ 10,62	R\$ 1.380,60
79) EXTRATOR DE GRAMPO, AÇO INOXIDAVEL, ESPATULA CROMAD A, DIMENSÕES 150X20MM ESPATULA ZINCADO	4	310 UNID	R\$ 14,66 (un)	-	R\$ 14,66	R\$ 4.544,60



80) FITA ADESIVA DUREX CORES DIVERSAS (vermelho, azul, verde e amarelo)	3	524 UND	R\$ 11,42 (un)	-	R\$ 11,42	R\$ 5.984,08
81) FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA TIPO DUREX TAM:45M X 30M	3	520 UNID	R\$ 11,48 (un)	-	R\$ 11,48	R\$ 5.969,60
82) FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA(DUREX) TAM: 12MM X 40M	3	520 UNID	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 2.433,60
83) FITA BARBANTE Nº8,8 FIOIS=fio barbante 200 GR	3	201 UNID	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 1.455,24
84) FITA CREPE 25X50 ADERE	3	201 UNID	R\$ 8,48 (un)	-	R\$ 8,48	R\$ 1.704,48
85) FITA CREPE=medida: 19MM X50	3	201 UNID	R\$ 14,99 (un)	-	R\$ 14,99	R\$ 3.012,99
86) FITA DUPLA FACE 12X30 CM	3	201 UNID	R\$ 12,73 (un)	-	R\$ 12,73	R\$ 2.558,73
87) FITA GOMADA : 45x50	3	200 Rolos	R\$ 36,30 (un)	-	R\$ 36,30	R\$ 7.260,00
88) FITA MÉTRICA, medindo 1,5 mt	3	200 UND	R\$ 2,25 (un)	-	R\$ 2,25	R\$ 450,00
89) FOLHA DE ISOPOR,comprimento 1M ,largura 0,50M,espessura 20M	3	540 UNID	R\$ 10,87 (un)	-	R\$ 10,87	R\$ 5.869,80
90) GIZ BRANCO(CX)=caixa c/64 unidades	4	90 Caixas	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 548,10
91) GIZ COLORIDO=caixa c/64 unidades	4	90 Caixas	R\$ 8,78 (un)	-	R\$ 8,78	R\$ 790,20
92) GIZ DE CERA COM ESPESSURA GROSSA CX C/12 UND CORES VARIADAS	3	200 Caixas	R\$ 30,47 (un)	-	R\$ 30,47	R\$ 6.094,00
93) GRAMPEADOR DE MESA P/USO GERAL C/ATE 20 FOLHAS ESTRUTURA METALICA .-=com base de 10cm	4	90 UNID	R\$ 32,22 (un)	-	R\$ 32,22	R\$ 2.899,80
94) GRAMPEADOR EM METAL Nº26/6, apoio de base em polietileno com base de 20cm para até 30 folhas	5	110 UNID	R\$ 59,76 (un)	-	R\$ 59,76	R\$ 6.573,60
95) GRAMPEADOR METAL EXTRA GRANDE:	3	30 UND	R\$ 56,24 (un)	-	R\$ 56,24	R\$ 1.687,20
96) GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM, CAIXA COM 50 PARES COM CHAPA DE AÇO REVESTIDA	3	50 Caixas	R\$ 29,09 (un)	-	R\$ 29,09	R\$ 1.454,50
97) GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 23/10 EXTRA GR ANDE 10MM CX COM 1.000 UND	4	197 Caixas	R\$ 12,16 (un)	-	R\$ 12,16	R\$ 2.395,52
98) GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5.000 UND	3	100 Caixas	R\$ 27,72 (un)	-	R\$ 27,72	R\$ 2.772,00
99) LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITO CX X/ 10 UND	3	109 Caixas	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 630,02
100) LAPIS DE COR ESPESSURA GROSSA CX C/ 12 CORES VARIADAS.	3	500 Caixas	R\$ 14,06 (un)	-	R\$ 14,06	R\$ 7.030,00
101) LAPIS PRETO Nº 02, GROSSA CX C/144 UND	3	200 Caixas	R\$ 63,37 (un)	-	R\$ 63,37	R\$ 12.674,00
102) LIVRO DE ATA C/100 FLS CAPA DURA, FOLHAS NURERADAS:	3	403 UNID	R\$ 27,90 (un)	-	R\$ 27,90	R\$ 11.243,70
103) LIVRO DE ATA C/50 FLS CAPA DURA, FOLHAS NURERADAS	4	401 UNID	R\$ 15,36 (un)	-	R\$ 15,36	R\$ 6.159,36
104) LIVRO DE PONTO C/ 100FLS CAPA DURA	3	300 UNID	R\$ 25,78 (un)	-	R\$ 25,78	R\$ 7.734,00
105) LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS CAPA DURA	4	500 UNID	R\$ 38,78 (un)	-	R\$ 38,78	R\$ 19.390,00
106) LIVROS DE ATA C/200 FLS CAPA DURA FOLHAS NUMERADAS:	3	300 UNID	R\$ 47,11 (un)	-	R\$ 47,11	R\$ 14.133,00
107) MASSA DE MODELAR CX C/ 06 CORES	3	410 Caixas	R\$ 3,36 (un)	-	R\$ 3,36	R\$ 1.377,60
108) MASSA DE MODELAR CX C/ 12 CORES	3	310 Caixas	R\$ 11,72 (un)	-	R\$ 11,72	R\$ 3.633,20
109) PAPEL 40KG	3	650 UNID	R\$ 3,96 (un)	-	R\$ 3,96	R\$ 2.574,00
110) PAPEL A4 100 FLS	3	1.000 Pacotes	R\$ 12,38 (un)	-	R\$ 12,38	R\$ 12.380,00



111) PAPEL A4(210MMX297MM 75g/m²) RESMA C/500 FLS	3	5.000 RES	R\$ 39,66 (un)	-	R\$ 39,66	R\$ 198.300,00
112) PAPEL ALMAÇO C/PAUTA RESMA C/400FLS	3	108 RES	R\$ 109,68 (un)	-	R\$ 109,68	R\$ 11.845,44
113) PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA RESMA C/400 FLS	3	108 RES	R\$ 48,42 (un)	-	R\$ 48,42	R\$ 5.229,36
114) PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS: 40 X 60 CM	3	800 UNID	R\$ 36,59 (un)	-	R\$ 36,59	R\$ 29.272,00
115) PAPEL CARBONO PCT .COM 100 FOLHAS	3	40 Pacotes	R\$ 48,33 (un)	-	R\$ 48,33	R\$ 1.933,20
116) PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS= medindo: 48 X 65CM	3	2.050 UNID	R\$ 2,32 (un)	-	R\$ 2,32	R\$ 4.756,00
117) PAPEL CELOFONE CORES DIVERSAS: 85 X 100 CM	3	1.500 UNID	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 4.920,00
118) PAPEL CONTACTADOR TRANSPARENTE =em rolo de 25MT POR 40CM de largura	4	50 UNID	R\$ 110,05 (un)	-	R\$ 110,05	R\$ 5.502,50
119) PAPEL CREPOM PARAFINADO CORES VARIADAS: 2m x60cm	4	1.500 UNID	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 7.875,00
120) PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS: TAM APROX: 49 X 69CMa	3	1.190 UND	R\$ 1,68 (un)	-	R\$ 1,68	R\$ 1.999,20
121) PAPEL KRAFT CORES VARIADAS	4	680 UNID	R\$ 34,18 (un)	-	R\$ 34,18	R\$ 23.242,40
122) PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS: TAM APROX:49 X 59 CM (prata, dourado, pink, azul, verde e vermelho)	3	1.500 UNID	R\$ 3,82 (un)	-	R\$ 3,82	R\$ 5.730,00
123) PAPEL MADEIRA FOLHA	3	1.000 UNID	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00
124) PAPEL MICRO- ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ESTAMPAS DE BOLINHAS	5	1.000 UND	R\$ 7,35 (un)	-	R\$ 7,35	R\$ 7.350,00
125) PAPEL MICRO- ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ESTAMPAS DE FLORAL	3	1.000 UNID	R\$ 7,68 (un)	-	R\$ 7,68	R\$ 7.680,00
126) PAPEL MICRO- ONDULADO CORES VARIADAS: 50 X 80 CM ESTAMPAS DE XADREZ	4	1.000 UNID	R\$ 5,89 (un)	-	R\$ 5,89	R\$ 5.890,00
127) PAPEL MICRO- ONDULADO CORES VARIADAS: TAM APROX: 50 X 80 CM	5	1.000 UNID	R\$ 6,54 (un)	-	R\$ 6,54	R\$ 6.540,00
128) PAPEL MICRO-ONDULADO ESTAMPAS DIVERSAS	5	1.000 UNID	R\$ 7,75 (un)	-	R\$ 7,75	R\$ 7.750,00
129) PAPEL OFICIO RESMA C/500FLS	5	60 RES	R\$ 33,55 (un)	-	R\$ 33,55	R\$ 2.013,00
130) PAPEL SUFITE A4 75GR COLORIDO PCT C/ 100 FLS	3	600 Pacotes	R\$ 23,92 (un)	-	R\$ 23,92	R\$ 14.352,00
131) PAPEL VERGE 180GR,COR BRANCA CX C/50 FOLHAS=formato A4 medindo 210x297	3	296 Caixas	R\$ 21,18 (un)	-	R\$ 21,18	R\$ 6.269,28
132) PASTA ARQUIVO SANFONADA COM 31 DIVISORIAS	3	115 UNID	R\$ 104,69 (un)	-	R\$ 104,69	R\$ 12.039,35
133) PASTA A-Z LOMBO LARGO TAMANHO OFICIO 216X230	3	700 UNID	R\$ 35,22 (un)	-	R\$ 35,22	R\$ 24.654,00
134) PASTA A-Z PEQUENA	3	100 UNID	R\$ 22,90 (un)	-	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
135) PASTA CATALAGO C/100 FOLHAS	5	50 UNID	R\$ 39,40 (un)	-	R\$ 39,40	R\$ 1.970,00
136) PASTA CLASSIFICADORA	3	100 UNID	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 547,00
137) PASTA DE PAPELÃO C/ TRILHO PLASTICO	4	1.300 UNID	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 6.630,00
138) PASTA DE PAPELÃO C/ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO=com argolas de ferro tamanho padrão	3	660 UNID	R\$ 4,69 (un)	-	R\$ 4,69	R\$ 3.095,40
139) PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE C/TRILHO PLASTICO =tamanho oficio	3	600 UNID	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 2.112,00
140) PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ABA E ELASTICO FINO =tamanho oficio	3	4.500 UNID	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 19.125,00



141) PASTA PLASTICA C/ ABAS E ELASTICO LOMBO LARGO =tamanho oficio ,com largura aproximadamente 0,5cm	3	500 UNID	R\$ 11,06 (un)	-	R\$ 11,06	R\$ 5.530,00
142) PASTAS SUSPENSAS P/ARQUIVO C/ VARETAS E PRESILHAS.	5	2.650 UNID	R\$ 5,03 (un)	-	R\$ 5,03	R\$ 13.329,50
143) PERCEVEJO 4 AÇO MEDIO CX C/100 LATOLADO	3	100 Caixas	R\$ 15,82 (un)	-	R\$ 15,82	R\$ 1.582,00
144) PERFURADOR DE AÇO P/PAPEL PRETO C/2 FUIROS PARA ATÉ 30FLs: produzido em aço, totalmente resistente, seguro e pratico	3	100 UNID	R\$ 129,27 (un)	-	R\$ 129,27	R\$ 12.927,00
145) PERFURADOR DE AÇO P/ PAPEL 02 FUIROS PARA ATÉ 20 FLS=produzido em aço,totalmente resistente ,seguro e pratico	3	100 UNID	R\$ 38,88 (un)	-	R\$ 38,88	R\$ 3.888,00
146) PERFURADOR DE AÇO P/ PAPEL C/2 FUIROS PARA ATÉ 12FLS: produzido em aço, totalmente resistente, seguro e pratico	3	100 UNID	R\$ 25,81 (un)	-	R\$ 25,81	R\$ 2.581,00
147) PERFURADOR DE AÇO P/PAPEL C/2 FUIROS PARA ATÉ 60 FLS: produzido em aço, totalmente resistente, seguro e pratico	3	50 UNID	R\$ 171,41 (un)	-	R\$ 171,41	R\$ 8.570,50
148) PINCEL ATOMICO AZUL	3	500 UNID	R\$ 8,23 (un)	-	R\$ 8,23	R\$ 4.115,00
149) PINCEL ATOMICO PRETO	3	500 UNID	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 2.985,00
150) PINCEL ATOMICO VERMELHO	3	300 UNID	R\$ 7,30 (un)	-	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
151) PISTOLA P/ COLA QUENTE - TAM GRANDE	4	150 UNID	R\$ 58,32 (un)	-	R\$ 58,32	R\$ 8.748,00
152) PISTOLA P/ COLA QUENTE - TAM PEQ.	4	150 UNID	R\$ 17,19 (un)	-	R\$ 17,19	R\$ 2.578,50
153) PORTA LAPIS/CLIPS LEMBRETES EM ACRILICO	4	100 UNID	R\$ 25,64 (un)	-	R\$ 25,64	R\$ 2.564,00
154) PRANCHETA DE MADEIRA: TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR METÁLICO; DIMENSÕES: 230 X 330 X 3MM.	3	24 UNID	R\$ 53,51 (un)	-	R\$ 53,51	R\$ 1.284,24
155) PRANCHETA ACRILICA =com ferragem ,medindo aprox.30x22	4	430 UNID	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 4.798,80
156) PRANCHETA TIPO EUCATEX C/PREGADOR METALICO =com ferragem ,medindo aprox.30x22	4	200 UNID	R\$ 9,99 (un)	-	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
157) REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO AZUL	3	100 UNID	R\$ 7,79 (un)	-	R\$ 7,79	R\$ 779,00
158) REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO PRETO	3	100 UNID	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 677,00
159) REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO	4	100 UNID	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 507,00
160) RÉGUA 20 CM EM ACRILICO TRANSPARENTE	3	100 UNID	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 429,00
161) RÉGUA 30 CM EM ACRILICO TRANSPARENTE	3	300 UNID	R\$ 17,85 (un)	-	R\$ 17,85	R\$ 5.355,00
162) RÉGUA 40 CM EM ACRILICO TRANSPARENTE	3	100 UNID	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 703,00
163) REGUA ACRILICO,50CM =em acrilico graduação polegada c/pol.tipo material flexivel	3	100 UNID	R\$ 14,91 (un)	-	R\$ 14,91	R\$ 1.491,00
164) T N T PCT COM 10M CORES VARIADAS (cores: rosa, branco, laranja, amarelo, azul, lilás, verde vermelho e marrom)	3	100 Pacotes	R\$ 60,57 (un)	-	R\$ 60,57	R\$ 6.057,00
165) TESOURA 20CM CABO POLIPROPILENO SEM PONTA	3	200 UNID	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00
166) TESOURA DE PICOTAR	4	50 UNID	R\$ 12,58 (un)	-	R\$ 12,58	R\$ 629,00
167) TESOURA EM INOX CABO PLASTICO P/USO EM GERAL MEDINDO 8 PL	3	100 UNID	R\$ 50,80 (un)	-	R\$ 50,80	R\$ 5.080,00
168) TESOURA MEDIA PONTA FINA	4	80 UNID	R\$ 15,11 (un)	-	R\$ 15,11	R\$ 1.208,80
169) TINTA GUACHE TAM: 250 ML CORES VARIADAS	3	400 UNID	R\$ 15,35 (un)	-	R\$ 15,35	R\$ 6.140,00
170) TINTA GUACHE 15ML CX C/06 UNID CORES VARIADAS	5	280 Caixas	R\$ 9,75 (un)	-	R\$ 9,75	R\$ 2.730,00
171) TINTA P/ TECIDO CORES VARIADAS 250ml	3	32 Potes	R\$ 34,20 (un)	-	R\$ 34,20	R\$ 1.094,40



172) TINTA PARA CARIMBO (UND) NA COR PRETO OU AZUL TAM:40ML	4	200 UNID	R\$ 13,70 (un)	-	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00
173) TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS APROX. 37ML	4	500 UNID	R\$ 6,94 (un)	-	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00
174) TRILHO PLASTICO P/ PASTA PCT COM 50 PARES	4	50 Pacotes	R\$ 35,59 (un)	-	R\$ 35,59	R\$ 1.779,50
175) LIVROS INFANTIS COM HISTORIAS DIVERSAS VOLTADA PARA O PUBLICO DE 04 A 17ANOS.	3	5 UNID	R\$ 41,68 (un)	-	R\$ 41,68	R\$ 208,40
176) PALITO DE PICOLÉ	4	20 PAC.	R\$ 10,29 (un)	-	R\$ 10,29	R\$ 205,80
177) ZÍPER DE 15CM	3	30 UNID	R\$ 4,38 (un)	-	R\$ 4,38	R\$ 131,40
178) ZÍPER DE 30CM	3	30 UNID	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 198,00
179) ZÍPER DE 50CM	3	30 UNID	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 242,10
180) ETIQUETA ADESIVAS -Nº8	3	5 UND	R\$ 21,97 (un)	-	R\$ 21,97	R\$ 109,85
181) E.V A PLACA 3MM40X50 ESTAMPA DIVERSAS	3	1.525 Unidades	R\$ 9,55 (un)	-	R\$ 9,55	R\$ 14.563,75

Valor Global:	R\$ 1.055.765,62
----------------------	-------------------------

